
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

  

     24.12.2021                                       с. Пичаево                                № 660           

  

Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные образовательные 

организации Пичаевского района, реализующие программы общего 

образования» 

  

В соответствии с Федеральными законами от 02.07.2021 № 310-ФЗ 

«О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской 

Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»,  от 06.10.2003 №  

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 

№ 1993-р, приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», от 12.03.2014 № 177 

«Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся 

из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам 

соответствующих уровня и направленности»,  постановлением 

администрации района от 28.10.2019 № 705 «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг  администрация Пичаевского района» постановляет: 

1.Утвердить административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные образовательные 

организации Пичаевского района, реализующие программы общего 

образования» согласно приложению.  

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

26.03.2021 № 160 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в 

муниципальные образовательные организации Пичаевского района, 

реализующие программы общего образования»  

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте 



сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу 

после официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района О.В.Горбачёву.  

  

  

   

  

Глава Пичаевского района   А.А. Перов                                  

http://www.top68.ru/

